
8161

8162

8163

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية

10071471
247421

50545079
1257475

93455

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2020
تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 الوعظ و الارشاد 

 الكليات ودور التعليم

 1 - توفير الموظفين المؤهلين من
مختلف الإختصاصات  ورفع كفاءة

الموظفين العاملين.
 2 - تأهيل الأئمة  والوعاظ

والخطباء.
 3 - تقديم الخدمة التربوية

والتعليم الشرعي.
 4 - حماية الأوقاف  الإسلامية   في

مدينة القدس من مخططات
التهويد.

 5 - مساعدة الأفراد  والأسر  ذات
الحاجة وتقديم العون المادي

والعيني لهم.
 6 - تنمية الأموال  الوقفية

المنقولة وغير المنقولة
 7 -   تحسين مستوى الخدمة
المقدمة من الوزارة  للحجاج

والمعتمرين

1
2

1

1

1

1

1

1

 نسبة الموظفين المؤهلين الى اجمالي عدد الموظفين.
 نسبة الموظفين المشاركين في دورات تدريبية الى عدد

الموظفين.
  نسبة الائمة  والوعاظ المؤهلين الى إجمالي عدد الأئمة 

والوعاظ والخطباء
 عدد المدارس الشرعية

 نسبة حراس المسجد الأقصى  المبارك والصخرة المشرفة من
اجمالي الموظفين / القدس

 قيمة المساعدات النقدية والطارئة التي تقدم للأسر  (بالالف 
دينار)

 نسبة النمو في العوائد الاستثمارية 

 نسبة مستوى الخدمة المقدمة من الوزارة للحجاج
والمعتمرين

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

75%
28%

59%

4

42%

3700

14%

71%

37%
11%

33%

4

28%

880

12%

60%

2009
2009

2009

2009

2009

2009

2012

2017

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202020212022

تقييم ذاتي 
اولي

2019 2019

القيمة
المستهدفة

2018

القيمة
الفعلية

8161
8162
8163
8164
8165

8166

8167

8169

الادارة  و الخدمات المساندة
الوعظ و الارشاد 

الكليات ودور التعليم
صندوق الدعوة

اوقاف القدس

صندوق الزكاة

تنمية أموال الاوقاف 

دائرة الحج والعمرة

1
1
1
1
1

1

1

1
2

درجة رضا متلقي الخدمة
نسبة الأئمة  والوعاظ الى عدد المساجد.

عدد المدارس الشرعية.
عدد ملتقيات الوعظ والإرشاد  السنوية.

نسبة الإنفاق  على صيانة المسجد الأقصى  وقبة
الصخرة من اجمالي النفقات الرأسمالية.

قيمة المبالغ المقدمة للأيتام  من أبناء الأسر  
المستهدفة.

نسبة الزيادة في عدد المستفيدين من البرامج
الوقفية

عدد الحجاج الذين ادوا مناسك الحج (بالالف) 
 عدد المعتمرين الذين ادوا مناسك العمرة

(بالالف) 

2009
2009
2009
2009
2009

2009

2012

2017
2017

60%
37%

4
6

20%

200000

3%

11.5
350

84%
73%

4
23

52%

1360000

14%

11.7
400

-
-
-
-
-

-

-

-
-

-
-
-
-
-

-

-

-
-

-
-
-
-
-

-

-

-
-

-
-
-
-
-

-

-

-
-

-
-
-
-
-

-

-

-
-

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2019

القيمة
الفعلية
2018202020212022 2019

 الريادة في الدعوة والعمل الإسلامي   وحماية المقدسات واستدامة الوقف.

 دعوة الناس إلى الله  بالحكمة والموعظة الحسنة وإبراز الصورة الحقيقية للإسلام   ونشر ثقافة الوسطية والاعتدال  ، ورعاية المقدسات
الإسلامية   والوقفية وفقا  لأفضل  الممارسات.

 قانون وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الإسلامية   رقم (32) لسنة 2001 وتعديلاته. 

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8111   وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  

المجموع 

المجموع 

المجموع 

10318892

51802554

93455

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0 0 0 0 رأسمالية



247421
247421
199866

60800

996809
1257475

520652
520652

2025548

8164

8165

8166

8167

8169

جارية

جارية
رأسمالية

جارية

جارية

جارية

714336

8522927
520652

141983

608200

161353

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2020
تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 صندوق الدعوة

 اوقاف القدس

 صندوق الزكاة

 تنمية أموال الاوقاف 

 دائرة الحج والعمرة

8161

8162

8165

001

001
705

720

002

  ادامة وتشغيل المرافق الوقفية في المملكة
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج الوعظ و الارشاد  وهيئة العلماء
  تركيب محطات تقوية لمشروع الآذان  الموحد / لواء الاغوار  الشمالية /

محافظة اربد
  استكمال بناء مسجد معان الكبير / محافظة معان

 مجموع البرنامج 
  ادامة وتشغيل المرافق الوقفية في القدس الشريف

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2020

تأشيري
2021

تأشيري
2022 2019البرنامج 2019

اعادة تقديرمقدر
2018
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

714336

9043579

141983

608200

161353

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

70858804
2025548

72884352

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  

000

1331
1332
142

 دعم حكومي (جارية)
 دعم حكومي (راسمالية)

 ايرادات بيع السلع والخدمات

0
0
0

0
0
0

0
0
0

مجموع الإيرادات    

000

211
212
221
251
271
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية

 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

مجموع النفقات الجارية   

202001
202002

0
0

0
0

0
0

 رأسمالية - تمويل داخلي
 رأسمالية - دعم حكومي

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202020212022
اعادة تقدير

2019

0
0
0
0

مقدر
2019

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0 0

0
0

0
0

0 0
0 0
0 0

0 0

0 0
0 0

فعلي
2018

69972996
1867609
1043747

72884352

50501456
5340015

11499579
699337
176275

2642142
70858804

157939
1867609
2025548

72884352
0

0

0
0



الإيـــرادات 
8111 (بالدينار )

1331

1332

1421

001

001

009

000

000

001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  

 وزارة المالية

 وزارة المالية

 الأيرادات  الجارية لوزارة الأوقاف  و الشؤون والمقدسات الأسلامية  

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202020212022

اعادة تقدير
2019

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

 وزارة المالية

 وزارة المالية

 الأيرادات  الجارية

فعلي
2018

69972996

1867609

1043747

69972996

1867609

1043747

69972996

1867609

1043747
72884352



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2018 - 2022

 وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  8111

21

22

25

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

308

302
303
305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين
  رديات إيرادات لسنوات سابقة

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

202020212022
اعادة تقدير

2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

مقدر
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2018

3793117
6713491
1719122

19511246
1961362

10995013
2953192

318051
266488
700033

1570341

5340015

275594
86413

866345
9535181

144744
36978
29964
59505
78181
67077
57526
35057
31992

195022

699337

176275

10943
34495

2595704
1000

50501456

5340015

11499579

699337

176275

2642142

70858804



( بالدينار ) وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  8111
8161

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
209
210
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

0

مجموع البرنامج    

0
0

0

مقدر

0
0

0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

202020212022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0

499908
909999
262122

3868274
166457
499688

42192
232995
109000
119989
743341

519000

143595
64966

299806
1143165

134221

19963
19983
59991
24994
29965
24803
18999
79996

14997

12081
6981

فعلي
2018

7453965

519000

2064447

14997

19062
10071471

الادارة  و الخدمات المساندة

0
0

0

0
0

0

127117
7104

79996



( بالدينار ) وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  8111
8162

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
111
113
114
116
120

301

201
203
204
208
210
211
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الماء

  الكهرباء
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

000

0

مجموع البرنامج    

0

مقدر

0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  مصروفات سلع وخدمات000

202020212022

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0

2982558
4860810

13331799
1488011

10291762
61626

142328
549976
800000

4577747

43929
536981

8078818
24986

9990
9961

49995

99843

9943
18217

2575799

فعلي
2018

34508870

4577747

8754660

99843

2603959
50545079

الوعظ و الارشاد 

0 0 49995



( بالدينار ) وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  8111
8163

8164

21

22

22

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

2111

2121

2211

2211

2511

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

101
102
105
106

301

201
203
204
214

210

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الماء

  الكهرباء
  مصروفات سلع وخدمات

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

0

0

مقدر

مقدر

0

0

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

000

074

  مصروفات سلع وخدمات

  صندوق الدعوة

2020

2020

2021

2021

2022

2022

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

مقدر

مقدر

2019

2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9812
5874

18354
956

23000

22078
2038
1348
9995

14999

699337

فعلي

فعلي

2018

2018

34996

23000

35459

14999

699337

93455

714336

الكليات ودور التعليم

صندوق الدعوة

0

0

0

0

9995

699337



( بالدينار ) وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  8111
8165

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

000

0

0

مجموع البرنامج    

0

0

مقدر

0

0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

002

000

  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

202020212022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0

225000
783000

1396000
2149952

266605
72000

2911000
5430
4160

10068

175268

12447
23171

293850
6504

12113
4992

29930
3991

12094
4600
4156
5000

35040

61435

3197
11924

فعلي
2018

7823215

175268

447888

61435

15121
8522927

اوقاف القدس

0

0

0

0

6504

35040



( بالدينار ) وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  8111
8166

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
111

301

201
203
205

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الماء

  المحروقات

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

مجموع البرنامج    

0
0

مقدر

0
0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

  التدفئة
  سيارات الصالون

202020212022

0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0
0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0
0 0

16839
3808

15867
19333
14563

10000

60000
554

1019

فعلي
2018

70410

10000

61573
141983

صندوق الزكاة

0
0

0
0

318
701



( بالدينار ) وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  8111
8167

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

202
203
204
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين
  رديات إيرادات لسنوات سابقة

الفصل   :
البرنامج :

000

0

مجموع البرنامج    

0

مقدر

0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  مصروفات سلع وخدمات000

202020212022

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0

44000
125000

36000
107000

12000
107000

13000
8000

20000
27000

30000

9000
2000

18000
3000
3000
3000
4200
2000
8000
4000
1000

18000

1000
1000
1000
1000

فعلي
2018

499000

30000

75200

4000
608200

تنمية أموال الاوقاف 

0 0 18000



( بالدينار ) وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  8111
8169

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

101
102
103
105
106
111
113
114

301

201
203
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الماء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

الفصل   :
البرنامج :

000

0

0

مجموع البرنامج    

0

0

مقدر

0

0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

002

000

  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

202020212022

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

مقدر
2019

0

0

0

0

0

0
0 0

15000
25000
25000
20000

8000
10000

5000
3000

5000

5992
1795
3000

1902
1989
1589
9999
3000
5000
2098
6993
1996

فعلي
2018

111000

5000

45353
161353

دائرة الحج والعمرة

0

0

0

0

0 0

3000

1996

70858804

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  8111

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510
512

504

508

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

202020212022
اعادة تقدير
2019

0
0

0

0

0

مقدر
2019

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2018

182681
746857

4109

996809

95092

929538

4109

996809

95092

2025548



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8111        وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  
 البرنــــــــامـج : 8161        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          ادامة وتشغيل المرافق الوقفية في المملكة

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2822

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

510

512

504

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0

015
020

021
022
027

014

 صيانة العقارات الوقفية

 صيانة مسجد الشهيد الملك عبد الله / عمان

 مطبعة

 رسوم تعبيد الارصفة 

 مساهمات العقارات الوقفة في الصرف الصحي

 دراسات و ابحاث و تصميم

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2019

0
0

0
0
0

0

0

0

0

مقدر
2019

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2018

41942
105783

62998
1464

31125

4109

147725

95587

4109

247421

247421



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8111        وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  
 البرنــــــــامـج : 8162        الوعظ و الارشاد 

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الوعظ و الارشاد  وهيئة العلماء

 المشــــــــروع : 705          تركيب محطات تقوية لمشروع الآذان  الموحد / لواء الاغوار  الشمالية / محافظة اربد

 المشــــــــروع : 720          استكمال بناء مسجد معان الكبير / محافظة معان

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3112

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

512

505

505

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

0
0

0
0

0

0

0
0

0
0

0

0

0
0

0
0

0

0

012
015

001
003

023

013

 اشتراكات ، تأمينات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة و معدات كهربائية

 انشاء ابنية

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

69989
99997

14884
14996

60800

996809

169986

29880

60800

996809

199866

60800

996809

1257475



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2018 - 2022

 الفــصــــــــــل : 8111        وزارة الأوقاف  والشؤون والمقدسات الاسلامية  
 البرنــــــــامـج : 8165        اوقاف القدس

 المشــــــــروع : 002          ادامة وتشغيل المرافق الوقفية في القدس الشريف

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

510

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0

0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

012

015
018

012
020
024
025
038

001
003
006

 اشتراكات ، تأمينات

 صيانة العقارات الوقفية

 صيانة التراث / القدس

 اشتراكات ، تأمينات

 بستنة الحرم الشريف

 اكراميات طلاب  المدارس الثانوية / منح دراسية

 رسوم قضايا و تعويضات

 إعاشة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

0

0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

مقدر

مقدر

2019

2019

0

0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

فعلي

فعلي

2018

2018

157939

32865
2091

259417
5098

15060
33384
10386

2108
291

2013

157939

34956

323345

4412

520652

520652

2025548
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